[image: image1.png]

    Р А Ш Э Н Н Е                                  Р Е Ш Е Н И Е
                        г.Клічаў

        г.Кличев
13.06.2023г. № 28-1
Об утверждении комплексного плана основных мероприятий по реализации в 2023-2025 годах на территории Кличевского района проекта «Кличев  – здоровый город»

 На основании подпункта 2.13 пункта 2 статьи 47 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. №108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», Кличевский  районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить Комплексный план основных мероприятий по реализации на территории Кличевского района проекта «Кличев  – здоровый город» на 2023-2025 годы (прилагается).

2. Межведомственному совету по формированию здорового образа жизни, контролю за неинфекционными заболеваниями, предупреждению и профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления табачного сырья и табачных изделий по реализации Комплексного плана в 2023-2025 годах на территории Кличевского района проекта «Кличев – здоровый город» проводить координацию работы в данном направлении.
3. Ответственным за исполнение Комплексного плана:

3.1. в установленные сроки обеспечить выполнение мероприятий по реализации проекта «Кличев  – здоровый город»;

3.2. совместно с организациями района  подготовить данные для использования при составлении  «Профиля здоровья города Кличева» за 2023-2025 годы с учетом критериев эффективности реализации государственного профилактического проекта «Здоровые города и поселки».

4. Главному врачу  учреждения здравоохранения «Кличевская центральная районная больница» Децику И.В. проводить мониторинг состояния здоровья населения с учетом критериев эффективности реализации государственного профилактического проекта  «Кличев  – здоровый город» и представлять сравнительный анализ работы до 1 июля и 1 января ежегодно.

5. Ответственным за реализацию плана проводить анализ выполнения запланированных мероприятий и представлять информацию до 1 июля и 1 января ежегодно в учреждение здравоохранения «Кличевский районный центр гигиены и эпидемиологии».

6. Главному врачу учреждения здравоохранения «Кличевский районный центр гигиены и эпидемиологии» Дрейгал Е.В. обеспечить контроль выполнения запланированных мероприятий и достигнутых результататов с учетом критериев эффективности реализации государственного профилактического проекта «Кличев  – здоровый город» до 1 июля и 1 января ежегодно.

7. Начальнику отдела по образованию райисполкома Нестерович Е.В., продолжить реализацию в 2023-2025г.г. профилактических проектов «Школа – территория здоровья» в государственных учреждениях образования  города и района.
7.1. В срок до 01.09.2023г. проработать вопрос по вовлечению в проектную деятельность «Школа – территория здоровья» учреждения образования района с учетом статистики детской заболеваемости и тематической направленности реализуемых профилактических проектов (профилактика нарушений зрения, осанки и другое).

9. Главному редактору учреждения «Редакция районной газеты «Сцяг Саветау» Лапко О.В., продолжить информирование населения о ходе реализации настоящего решения.

10. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
Председатель

        В.Н.Ребковец

Управляющий делами                                                       Т.В.Харкевич
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

КЛІЧАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КЛИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ